
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DPB003/397 del 15.11.2022 

 

DIPARTIMENTO Risorse  

 

SERVIZIO Patrimonio  

 

UFFICIO Ricostruzione e Manutenzione 

 

 

OGGETTO:  Aggiornamento catastale del primo piano dell’immobile regionale sito in L.go dei Frentani a 

Pescara - CIG: Z3C380003F. 

Liquidazione e pagamento fattura a saldo 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. DPB003/343 del 10/10/2022 è stato approvato il 

preventivo dello studio tecnico AGD del Geometra Alessio Di Giulio, con sede in Viale dell'Unità d'Italia, 148 

- 66100 Chieti (CH) del 30/09/2022, per il servizio di aggiornamento catastale del primo piano dell’immobile 

regionale sito in L.go dei Frentani a Pescara e relative spese, per l’importo di € 730,00 IVA esente; 

CONSIDERATO che in data 28/10/2022 è stata inviata a questo Servizio l’attestazione di avvenuto deposito 

e di accettazione della pratica in argomento da parte del competente Ufficio dell’Agenzia delle Entrate; 

PRESO ATTO che il tributo dovuto per il deposito della pratica, indicato in € 100 nel preventivo, è risultato 

pari a € 50,00; 

ACCERTATO pertanto che l’aggiornamento catastale è stato regolarmente eseguito; 

RITENUTO di dover corrispondere allo studio tecnico AGD del Geometra Alessio Di Giulio, con sede in 

Viale dell'Unità d'Italia, 148 - 66100 Chieti (CH) la somma di € 650,00 per il servizio oltre € 30 per cassa di 

previdenza e assistenza Geometri; 

VISTA la fattura elettronica n. 04/PA del 01/11/2022 (prot.10288/22) dello studio tecnico AGD del Geometra 

Alessio Di Giulio, con sede in Viale dell'Unità d'Italia, 148 - 66100 Chieti (CH), relativa ai lavori in oggetto, 

dell’importo imponibile di € 650,00 oltre € 30,00 per Cassa di previdenza, IVA esente; 

 

VERIFICATO che il professionista risulta regolare con i versamenti contributivi così come indicato nel 

Certificato di Regolarità Contributiva del 05/10/2022 della Cassa Geometri; 

VISTA la dichiarazione resa dal professionista, ai sensi dell’art. 3, punto 7 Legge n. 136 del 13.08.2010 

“Tracciabilità Flussi Finanziari”; 



DATO ATTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta 

di seguito il lotto CIG: Z3C380003F; 

DATO ATTO che l’importo è inferiore ad € 5.000,00, per cui non occorre procedere alle verifiche di cui 

all’art. 48 bis del DPR n. 602/1973; 

VISTA la L.R. n. 77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A. e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 ss.mm.ii. e il D.M.49 del 07.03.2018;  

 

VISTA la L.R. n. 2 del 24.01.2022 concernente “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 

previsione finanziario 2022 – 2024 della Regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 2022)” e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n. 3 del 24.01.2022 inerente “Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 della Regione 

Abruzzo” e s.m.i.; 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare il Servizio Bilancio - Ragioneria del Dipartimento Risorse della G.R. a liquidare la 

complessiva somma di € 680,00 che trova capienza sull’impegno n. 3854 - Capitolo di spesa 12101/3 

assunto con determina n. DPB003/343 del 10.10.2022, in favore dello studio tecnico AGD del Geometra 

Alessio Di Giulio, con sede in Viale dell'Unità d'Italia, 148 - 66100 Chieti (CH), società esecutrice del 

servizio in oggetto, per complessivi € 680,00, di cui € 650,00 per servizio e rimborso spese e € 30,00 per 

Contributo previdenziale, Iva non soggetta; 

 

2. di autorizzare il Servizio Bilancio - Ragioneria del Dipartimento Risorse della G.R. ad emettere il 

mandato di pagamento a saldo, per l’importo totale di € 680,00 della fattura elettronica, n. 04/PA del 

01/11/2022 (prot.10288/22), in favore della studio tecnico AGD del Geometra Alessio Di Giulio, con sede 

in Viale dell'Unità d'Italia, 148 - 66100 Chieti (CH) per € 680,00 - mediante accredito  c/o Poste Italiane 

S.p. A. Cod. IBAN: IT90Y0760103800001014607491 indicato dal beneficiario dello stesso quale “conto 

dedicato”, IVA esente; 

 

3. di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta 

di seguito il Cod. CIG: Z3C380003F; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D. Lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii. e 

dell’art. 29 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Antonio Corridore 

Firmato elettronicamente 

Ing. Monica Cirasa 

Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Ing. Pasquale Di Meo 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

 


